CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 101/2023 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Dra. Maria Tereza Peres Melo, conhecida por Tata, nasceu em Itapeva no dia 07/08/1968, filha
de João Primo e Marilei Peres Melo, advogada, formada pela Fad Faculdade de Direito de Itu
no ano de 1991, solteira, dedicava seu tempo livre aos sobrinhos, a qual sempre foi idolatrada.
Deixou 03 irmãos, Marcia, Marcus e Silvia, e 06 sobrinhos Pâmela, Bianca, João Netto, João
Marcus, Joaquim, Maria Paula e Cecilia. Atuava também como voluntaria em diversas
entidades filantrópicas, como Luz da Visão, Avacci e Asilo. Faleceu no dia 28/11/2012, com 44
anos, de enfarte decorrente de seu tratamento de câncer na mama, o qual já durava 4 anos e
meio. Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Casa de Leis, para a
aprovação deste Projeto de Lei

PROJETO DE LEI 0101/2023

Autoria: Robson Leite

Dispõe sobre denominação de Dra. Maria Tereza Peres
Melo, a Casa da Mulher.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se de Dra. Maria Tereza Peres Melo, a Casa da Mulher que se
localizara no Bairro da Vila Boava.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 15 de junho de 2023.

ROBSON LEITE

VEREADOR - UNIÃO BRASIL